

**VILDSUND STRAND ANPARTSSELSKABET AF 1994**

**ÅRSRAPPORT 2015**

**28. REGSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 3/3 2016

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

**CVR-NR 12 77 85 46**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** Vildsund Strand Anpartsselskabet af 1994  
c/o Mona Thomsen  
Rønheden 24  
7755 Bedsted Thy

CVR-nr. 12 77 85 46  
Stiftet: 01.01.1989  
Hjemsted: Thisted Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse** Peter Eliassen, formand  
Anders Hornstrup, direktør  
Benny Enevoldsen  
Erling Worm, næstformand  
Mona Thomsen, kasserer  
Poul Erik Egeberg  
Marian Boelskifte

**Direktion** Anders Hornstrup

**Revision** DLBR Revision  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

**Rådgivning** LandboThy  
Silstrupparken 2  
7700 Thisted

**Pengeinstitut** Sparekassen Thy  
Store Torv 1  
7700 Thisted

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af missionshotellet Vildsund Strand og markedsplads

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den faste lejeindtægt fra hotellet er uændret i forhold til 2014. Der er ikke modtaget omsætningsafhængig leje i 2015, da forpagterens omsætning ikke har passeret det aftalte niveau. Leje af markedsplads er faldet lidt i 2015 i forhold til tidligere år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.081.455</b>	<b>1.084.915</b>
Andre eksterne omkostninger	2	-396.187	-344.112
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>685.268</b>	<b>740.803</b>
Personaleomkostninger	3	-50.500	-48.000
Af- og nedskrivninger	4	-236.513	-260.667
<b>Driftsresultat</b>		<b>398.255</b>	<b>432.136</b>
Finansielle indtægter	5	0	72
Finansielle omkostninger	6	-46.468	-74.745
<b>Resultat før skat</b>		<b>351.787</b>	<b>357.463</b>
Skat	7	-83.623	-86.175
<b>Årets resultat</b>		<b>268.164</b>	<b>271.288</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTAT DISPONERING</b>			
Overført til næste år		268.164	271.288
		<b>268.164</b>	<b>271.288</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Grunde og bygninger		5.477.177	5.664.613
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.589	97.666
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>5.525.766</b>	<b>5.762.279</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.525.766</b>	<b>5.762.279</b>
Andre tilgodehavender		0	0
Periodeafgrænsningsposter		45.032	43.588
<b>Tilgodehavender</b>		<b>45.032</b>	<b>43.588</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>103.175</b>	<b>72</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>148.207</b>	<b>43.660</b>
<b>Aktiver</b>		<b>5.673.973</b>	<b>5.805.939</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital		1.031.200	1.031.200
Overført overskud		2.438.737	2.170.573
<b>Egenkapital</b>	<b>9</b>	<b>3.469.937</b>	<b>3.201.773</b>
Hensættelse til udskudt skat		319.000	307.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>319.000</b>	<b>307.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.627.906	1.786.479
Gæld til banker		0	0
Kortfristet del af langfristet gæld		-166.038	-164.599
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>10</b>	<b>1.461.868</b>	<b>1.621.880</b>
Kortfristet del af langfristet gæld		166.038	164.599
Gæld til pengeinstitutter		0	333.947
Forudbetaling fra kunder		62.500	62.500
Skyldig selskabsskat		78.161	77.175
Anden gæld		116.469	37.065
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>423.168</b>	<b>675.286</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.885.036</b>	<b>2.297.166</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.673.973</b>	<b>5.805.939</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>11</b>		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	2015 kr.	2014 kr.
Årets resultat	268.164	271.288
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	236.513	260.667
Reguleringer af skat af årets resultat	12.000	9.000
Reguleringer af finansielle forpligtelser	2.475	0
Ændring i tilgodehavender	-1.445	39.025
Ændring i leverandørgæld mv.	80.390	132.971
<b>Pengestrømme fra driftsaktiviteter</b>	<b>598.097</b>	<b>712.951</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-27.620
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-27.620</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-494.994	-686.279
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-494.994</b>	<b>-686.279</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>103.103</b>	<b>-948</b>
Likvide beholdninger, primo	72	1.019
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>103.176</b>	<b>72</b>

**NOTER**

	2015 kr.	2014 kr.
<b>Note 1 - Nettoomsætning</b>		
Lejeindtægt, fast	600.000	600.000
Lejeindtægt, omsætningsafhængig	0	0
Leje af kiosk og toiletter	39.255	40.315
Leje af markedsplads	442.200	443.100
Andre indtægter	0	1.500
	<b>1.081.455</b>	<b>1.084.915</b>
<b>Note 2 - Andre eksterne omkostninger</b>		
Annoncer og reklame	1.448	812
Repræsentation	1.462	0
Forsikringer	57.339	57.683
Ejendomsskat, el og vand	18.712	20.329
Omkostninger marked	44.881	16.815
Reparation og vedligeholdelse	203.331	176.968
Advokat	3.000	6.950
Revision	21.014	19.838
Generalforsamling	4.293	5.510
Porto og gebyrer	3.961	4.491
Befordringsgodtgørelse	3.659	3.182
Diverse	47.488	31.534
	<b>410.587</b>	<b>344.112</b>
<b>Note 3 - Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	0	0
Vederlag til bestyrelse og direktion:		
Bestyrelshonorar	30.000	30.000
Andre lønninger	20.500	18.000
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>50.500</b>	<b>48.000</b>
<b>Note 4 - Afskrivninger</b>		
Bygninger	187.436	187.437
Andre anlæg og inventar	49.077	73.230
Mindre nyanskaffelser	0	0
	<b>236.513</b>	<b>260.667</b>
<b>Note 5 - Finansielle indtægter</b>		
Pengeinstitutter	72	72
Kursregulering af valutalån	0	0
	<b>72</b>	<b>72</b>

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.
<b>Note 6 - Finansielle omkostninger</b>		
Prioritetsgæld	28.327	27.517
Pengeinstitut	8.312	29.868
Tillæg til restskat	3.550	935
Renter varekreditor	12	0
Kursregulering udlandslån	2.475	
Låneomkostninger	3.792	16.425
	<b>46.468</b>	<b>74.745</b>

**Note 7 - Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	71.623	77.175
Regulering af udskudt skat	12.000	9.000
	<b>83.623</b>	<b>86.175</b>

**Note 8 - Materielle anlægsaktiver**

		Andre anlæg, Grunde og driftsmateriel bygninger og inventar
Kostpris 1. januar 2014	7.675.677	836.280
Tilgang	0	0
<b>Kostpris 1. januar 2014</b>	<b>7.675.677</b>	<b>836.280</b>
Afskrivninger 1. januar 2014	2.011.064	738.614
Årets afskrivninger	187.436	49.077
<b>Afskrivninger 31. december 2014</b>	<b>2.198.500</b>	<b>787.691</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>5.477.177</b>	<b>48.589</b>
Ejendomsvurdering 2012	3.250.000	

**Note 9 - Egenkapital**

	Anparts- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital primo	1.031.200	2.170.573	3.201.773
Forslag til årets resultat fordeling		268.164	268.164
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.031.200</b>	<b>2.438.737</b>	<b>3.469.937</b>



**NOTER**

**Note 10 - Langfristede gældsforpligtelser**

	Gæld i alt 31/12 2014	Gæld i alt 31/12 2015 31/12 2010	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Nykredit Tilpasningslån DKK	933.178	831.674	104.571	320.031
Nykredit Tilpasningslån EUR	853.301	796.232	61.467	514.554
	<b>1.786.479</b>	<b>1.627.906</b>	<b>166.038</b>	<b>834.585</b>

**Note 11 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 1.628, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør tkr. 5.477.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt tkr. 1.500, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld.